

## Stresa konferansı umulan Bitimi Veremedi.

### Mersinin Eksiği

Dünyanın her yönünde başlangıcı çok eski olan turistik çalışmalar son yıllar içinde bizdede başladı. Hükümet ve Belediyeler bu işe büyük değer verdikleri gibi ayrı bir kurumda uluslar Arası bağları berkiş tirerek dış ülkelerden Yurda gezgin getirmek yollarını aramaktadır.

Tarihi bir kaç Yılın çerçevesi içinde bulunan bu işin umulduğundan daha üstün verimleri de alınmıştır. Dış turizm bu durumda olduğu gibi Devlet Demir Yollarının çok yerinde buluşuyla trenlerdeki ucuzlukta Yurd içinde bir gezmek sevgisi uyandırdı. Şehirlerimiz güzelliği, özellikleri ve konforunun düzgünlüğü kerresinde bir çok Yurdluyu çekiyor. Hattâ geçen yaz bir çok şehirlerimiz arasında az kazançlı bir Yurdlunun bile faydalanacağı tenezzüh trenleri işletilmişti. Bu Yaz daha geniş bir servisle görülmeye değer şehirlere de tenezzüh trenleri çıkacağı umulur.

Bu programa Mersin geçen Yılda girmiş olduğu için Yaz ve kış bir çok özelliklere sahip bu güzel Yurd parçasının turistik bakımdan durumu üzerinde bir çok kalem aşındır dığımız halde tekrar durmayı borc sayıyoruz.

Gerek tenezzüh trenleri gerekse günlük trenlerdeki ucuzluktan Mersin başka şehirlerden daha çok faydalanacak mevkidedir. Elverirki bu özellik sezilsin ve faydalanmak yolları aranmış olsun.

Dünkü posta ile aldığımız Varna plâjlarının afişleri ve buna ekli bir mektup bize Mersin plâjlarının zavallılığını bir daha hatırlattı. Başka uluslar Yabancı ülkelerden gezgin çağırıldığı halde Mersin plâjına yani başımızdaki Adanada nbile dört kişi çekemiyoruz. Esasen bu kumluga plâj demeyede kimse den dili varmaz. Fakat az emek burada oldukça bir varlık meydana getirebilir.

Geçen Yıl Belediye burasını ihtiyacı önliyecek bir hale getirmeyi tasarlamıştı. Yapılan iş sahili müstecirine kiralaktan ibaret kaldı.

Nihayet bir köy olmasına rağmen Karataş Plâjı Mersindekinden çok daha ileri ve konforu yerinde bir plâj olmuştur. Niğde, Kayseri, Maraş ve Antep'ten itibaren bir çok Yurdluları da çekmektedir.

Plâj bir kiracının haline yoluna koyacağı iş değildir. İstiyoruzki Belediye bu uğurda biraz para döksün. Plâj adına

### Stresa konferansı işini bitirdi

#### Fransa İtalya Rusya İle Misak Aktecek. İngiltere sormadan cevap vermiyor.

Stresa konferansı işini bitirerek dağılmıştır. dün geç vakit gelen telgrafların hulâsası şudur :

1- Almanyanın versay muahedesine muhalif olarak silâh lanmasına karşı fransanın milletler cemiyetine verdiği nota müzakere edilmiş ve üç devletin müşterek hareket etmesi onanmıştır .

2- almanyanın bu hareketinin konseycede fena görüleceği tabii bulunmaktadır. buna rağmen almanya yeniden muahedeleri ihlâlde devam ederse o zaman bu hükümete karşı iktisadî ve malî tedbirler alınması düşünülecektir .

3- avrupada emniyeti kuvvetlendirmek için fransa sov-

yet rusya ile bir misaka hazırlanmıştır. bunu neticelendirecektir. italya da misaklar akdine hazırdır. ingiltereye gelince almanyanın bir kere daha fikrini soracak ondan sonra vaziyetini kararlaştıracaktır.

4- şark misakı yapılırsa almanyanın nasıl bir yol tutacağı sorulmuş almanya bir ademi tecavüz misakı yapmağa hazır olduğunu söylemiştir.

5- merkezi avrupa misakı ve Avusturya meselesi görüşülmüş musolini nasyonal sosyalizmin Avusturya istiklâli için bir tehlike olduğunu söylemiştir. Avusturya ile olan görüşmeler fransa ve italyanın himayesi altında olacaktır.

### Ankarada gömülen Paralar

#### 600 yıl sonra Meydana çıktı.

#### Paralar Yıldırımın bozgunluğu zamanında kaçırlamayıp gömüldüğü anlaşıldı.

ANKARA — Ankara Su şirketinin boru döşemek için yeni açtığı mecrada çalışan Ameleler bir define buldular. Define, Lozan Palas otelinin yan cihetindeki geniş caddenin Postane binasına yakın olan kısmında çıkmıştır.

Amele Mustafa daha ilk kazmayı vurunca sert bir cisme rastlamıştır. Bunun büyükçe bir çömlek olduğu görülmüş, kırılan kısımlarından da gümüş bir takım paralar dökülmüştür. Vaziyetten derhal alâkadar makamlar haberdar edilmiş ve polisler çalışmayı durdurarak defineyi muhafaza etmişlerdir. Bir taraftan da Maliye ve Kültür Bakanları haberdar edilmiştir. Maliye Müsteşarı Hasanla müzelerden memurlar gelmiş ve define, bulunduğu yerden çıkarılmıştır.

Çömleğin ağzına kadar aynı cisten gümüş paralarla dolu olduğu görülmüyordu. Çömleğin

varlık olarak göze çarpan deniz kıyısındaki tek barakadır. Komşu vilâyetlerden gelecek olanlar bir tarafa bırakılsa bile plâj Mersin için en önde gelen bir ihtiyacdır. Özü itibariyle büyük gerekliliği olan bu işin büyük bir paraya bağlı olduğunu da hiç sanmıyoruz.

Buna verilecek olan para; şehrin güzelleşmesi ve komşu vilâyetlerden Mersine gezgin çekmesiyle ölçülecek olursa esirgenmiyeceği umulur.

bir kısmı kırıldığı cihetle dökülen paralar bir torbaya doldurulmuş, diğer kısımları da testiye yerleştirilmiştir. Definenin çıktığı yerde alâkadar memurların yaptıkları tetkikler paraların âsariyatikadan sayılacağını gösterdi. Karakola (Gerisi ikinci sayfada)

### Aksaray'da

#### Kurutulan bataklıklar

AKSARAY, 14 (A.A) Sıtma mücadelesince kurutulmaya başlanıldığını bildirdiğim Gelegüle Çimeli, Uzartık köyleri bataklıklarının kurutulma işi sona ermiştir. Gelegüle köyü önünde kuruyan 45 hektarlık topak ağaçlık yapılmak üzere köylüye dağıtılacaktır. Her iki bataklıkta açılan kanalların uzunluğu 4405 metredir.

Helva dere ve Sinasa köyleri bataklıkları kurutma işine de dün başlamıştır .

Bayındırlık alanında yararlı bir çok işleriyle bizi sevindiren Belediyemizin plâj işinide gün yitirmeden el koymasını bekliyoruz .

Düşünmek gerektirki bu yokluk sahil şehri olan Mersini çok aksak göstermekte ve Mersin trenlerdeki ucuzluktan en çok faydalanacak bir şehir olduğu halde bunu elinden çıkarmaktadır .

Rıza Atılâ

### Sovyet artistleri Ankara'da

#### TeMsellerin müzik kısmını Türk sanatkarları idare Edecek:

#### Riyaseti Cumhur orkestrasından 9 sanatkarın iştirâkiyle provalara başlandı.

ANKARA : 14 [Hususî] Ankara ve İstanbulda temsiller verecek olan Sovyet Artistleri dünkü trenle İstanbuldan buraya geldiler. Artistlere Moskova Akademi tiyatrosu müdürü Arkonof başkanlık ediyor. Grupta Primadona, Maksakova, tenör Narçaf, kompozitör Sastakoviç, Kirof, Barsova ve daha beş kişi vardır.

Vinolist Daviç de iki güne kadar gelecek ve tropa iştirâk edecektir . Bu gün Riyaseti cumhur orkestrası ve bandosundan 9 kişinin iştirâkiyle provalara başlamışlardır. Temsillerin müzik kısmını Türk gençleri idare edecektir Arkanof şunları söylemiştir :

( Türkiyeye Sovyet sanatını göstermeğe geldik. Tropumuz da ülkenin en güzel Artistleri var. Bu yolculukta güttüğümüz birinci amac sovyet sanatını Türkiyeye tanıtmak ikincisinde sanat ve musiki hakkında dost Türkiyeye yardım etmektir. Hükümetimizin bizi buraya sovyet sanatının bir elçisi sıfatıyla göndermesi bizi çok duygulandırmıştır . )

İstanbul Şehir Tiyatrosu bu alanın bizde biricik kurumudur. Bu bakımdan ki uzun aralıklarla olsa Anadolunun tiyatro ihtiyacını cevaplamak emeliyle turneye çıkmış olması memleket hesabına sevinilecek bir durumdur. Sanatkarlarımızı hoş geldiniz derken yüz akılığıyla temsilcilerini vermelerini ve hele «Unutulan Adamı» Mersinden esirgememelerini dileriz

### Gerektir Bunlar insaniyet için

Çinde 50 bin insan Sarı Nehrin Timsahlarına yem oldu. Git tide Taymiste batan bir kayık kadar bile düşündürmedi insanlığı .

Gene Çinde 120 milyon insan açlıktan inliyorda bir sokak köpeği kadar bile merhametini çekemiyor insanlığın ..

Gandi çıkırığında silâhsız isyan türküsü çağırсын varsın, güneşin karşısında yüz milyonlar Zühtü takva'nın son mertebesine ersin, boynu bükük (Buda) bağdaş kursun otursun..

Bin Britanya süngüsünün gölgesinde Veba, Kolera kırıp geçiriyor Hindistanı .. Londra hayvanat bahçesinde dört hayvana bir doktor düşüyor o da başka ..

Ümit Burnundan Aden körfezine, Cebelüttarik boğazına kadar kan ağlıyor bütün Afrika..

Rif mücahidi bilmem hangi Adada inliyor ..

Mısır Radyosu Ezher caminden yalelli çeke dursun, bir pamuk kozası kadar bile değeri yok orada insanların ..

Efendi İtalya köle Habeşistanla kurt kuzu oyunu oynuyor ..

Bunlar batı medeniyetinin uzak doğuda şekillenmiş ve-

### İstanbul Şehir Tiyatrosu

#### Bu gün temsillerine Başlıyor .

Anadolu'da oldukça geniş bir turneye çıkan İstanbul Şehir Tiyatrosu bir haftadanberi Adanada bulunuyordu. Duyduğumuza göre bu gün Mersine gelecekler ve Halk Sinemasında temsillerine Napolyonla başlıyacaklardır . Programlarını görmediğimiz için daha başka hangi eserleri oynayacaklarını bilmiyoruz. Umarız ki oynayacakları eserleri seçerlerken gidecekleri yerin soysal durumunu göz önünde tutmuş olsunlar .

İstanbul Şehir Tiyatrosu bu alanın bizde biricik kurumudur. Bu bakımdan ki uzun aralıklarla olsa Anadolunun tiyatro ihtiyacını cevaplamak emeliyle turneye çıkmış olması memleket hesabına sevinilecek bir durumdur. Sanatkarlarımızı hoş geldiniz derken yüz akılığıyla temsilcilerini vermelerini ve hele «Unutulan Adamı» Mersinden esirgememelerini dileriz

rimleridir. İnsaniyet için «X» suatı top, tayyare, tank için midesi boşalan Emperyal ejder için Efendi ulusların saadeti için barut yiyen, «Z» şuama gebe Avrupa barış için, ateşlenen buğday depoları için, dâmpingler için Sterling, Dolar, Frank için gerektir.

İtalyanın Habeşistan kuvvetleri kumandanı general Bono diyor ki : « Habeşistanda tatbik edilmekte olan esaretse de gayri insanî değildir. Habeş hâkimiyeti altında bu gün aç, sefil, çıplak 10 milyon insan var. İtalya bu insanların yardımına sırf insanî bir gaye ile koşuyor. Şimdilik harp mevzubahs değildir. İstikbalde insaniyet namına oynamaya mecbur olacağımız bir rol bize verilirse tereddütsüz ifa ederiz . »

İzahata ne hacet General .. Yüz yıldanberi insaniyet namına tatbik ettiğiniz uzak doğu Rejimi baştan başa Afrika, Çine, Hindistana bu günkü refahı getirmedi mi? İnsaniyet medeniyet adına beşer enkazından her harabede bir sefalet âbidesi dikmiyorlarsa onu da görgü-süzlüklerine bağışlayın .

Serap

## Aramızda Bir Filim Rejisörü

## Vedad Ürfi ile Beraber

Sanatı Kurmak İçin Ne Yapmak Gerek? - Bizdeki Telâkkiler - Sanat Mektepleri .

Devlet tiyatrosu nasıl olmalı - İstanbul şehir tiyatrosu Raşid Rızanın sanatı - Şehir tiyatrosu Sanatkârları .

— Dünden Artan —

— Memlekette sanat hakkındaki fikrim mi?.. Diye söze başladı, sigarasını tellendirerek.... Güzel sanatları yükseltmek, tiyatronun bir mektep kürsüsü olduğunu halka anlatmak için hükümet elden gelen her şeyi yapıyor. Fakat bir devlet tiyatrosu kurulmadıkça, memleket içinde dolaşan temsil heyetleri sıkı bir mürakabe ile korunmadıkça, sanatkâr yetiştirecek menbalar bulunmadıkça her sınıf halka hakiki tiyatronun manası anlatılamıyacaktır. Anadolu'da tiyatro jismi altında karmakarışık bir âlem vardır. Sırf maddi ihtiraslar uğrunda dolaşan bu tiyatro bozuntuları halka tiyatro hakkında çok yanlış fikirler vermekte ve kantosuz, sazsız bir temsilin tiyatro olamayacağı nazariyesini aşlamadılar. Gençlik ve münevver tabaka bu telkinleri bittabi nefretle karşılamaktadır. Yalnız, unutmamalıdır ki her memlekette bir de anlayışı kıtlar vardır. Bunu irşad etmek en mühim bir vazifedir.

— Siz bunun için ne çare düşünüyorsunuz?... —

Varyeteciliği, sazıtlığı tiyatro sahnelerinde kökünden kazımak!.. Sazende saz yerine, varyete kendi badine yakışır. Operetlerdeki baletler müstesna, bunlar yasak edilmelidir. Vakıta bu gün Anadolu'da danssız, varyetesiz bir heyetin yaşamasına imkân yoktur. Darölbedayi bile operet ismi altında bugün — ta-

biri mazur görün — bal gibi varyetecilik yapıyor. Maa-lesef her sınıf halk, yalnız eser oynayan bir heyete eğer büyük bir firma yoksa, gitmiyor. Bu heyet direktörleri ise birer sermayedar değildirler, yaşamaları için para kazanmaları lâzımdır. Binaenaleyh şu program takib edilmelidir hükümetce : « 1 — Varyeteyi kantoyu yasak etmek!.. 2 — bunların yasak edilmesi üzerine ziyan edeceği muhakkak olan temsil heyetlerini korumak (manen ve maddeten) .

Varyete ve kanto var ki bir kısım halk bunları arar. Fakat yasak edildikten sonra yavaş yavaş unuttur. Bir gün tiyatroya gitmez, beş gün gitmez, iki ay gitmez, fakat git-gide tiyatro görmek ihtiyacını duyar ve piyasetlere alışır. O zaman hem halk çirkin göbeke-likten kurtulur. Hem de sanatkâr ismi altında bir çok münasebetsizler atan-dırarak ahlâksızlar da bu lunmak fırsatını bulamazlar. Sahne bir mekteb kürsüsü olur.

Vedad Ürfi, bu noktada ne kadar haklıydı. Son tetkik seyahati esnasında yolda rasladığı tiyatro ismi altındaki kepazelikler den bahsetti de, ben de uzun boylu düşündüm ve hak verdim. Devlet tiyatrosu teşkilâtı hakkında fikrini sordum :

— En lâzım şey!.. dedi. Bazıları bunu şehir tiyatrosunun Ankaraya nakli şeklinde tefsir ediyorlar.

— Sonu Var —

## kadınlar kongresi

## Yabancı Murahhaslar da Geldi.

## Türkiye Kadınlarını Temsil Edecek Murahhaslar Konseyi Dün Toplandı.

İstanbul, 14 [A.A] — Yabancı murahhaslardan bugün de bir çokları İstanbul'a geldiler.

Kongre genel konseyi ve genel kâtibliği yarından itibaren Yıldız sarayında çalışmaya başlayacaklardır. Kongrede Türkiye kadınlığını temsil edecek murahhaslar seçilmiştir. Asli murahhaslar: Latife Bekir, Lania Refik Seniha Rauf, Efzayiş Suad, Nermin Muvaffak, Necile Tevfik, Dr. Pakize Ahmed, Leman Fuad, Safiye Hüseyin, Nebahat Hamid, Faika Nahid, say-lav Mehri Bektaşır .

Kongre altı komisyona ayrılmıştır. Birinci komisyonda : Başkan Latife Bekir, raportör Mehri Bektaş, ikinci komisyonda: Başkan Lania Refik, raportör Nermin Muvaffak, üçüncü komisyonda: Başkan Dr. Pakize Ahmed,

raportör Leman Fuad, dördüncü komisyonda : Başkan Seniha Rauf, raportör Efzayiş Suad, beşinci komisyonda: Başkan Safiye Hüseyin, raportör Necile Tevfik, altıncı komisyonda: Başkan Nebahat Hamid, raportör Faika Nahid.

Bugün Perapalas otelinde icra komitesi tarafından kongre hazırlıklarıyla uğraşan yardımcı genç bayanlar adına bir çay verilmiş ve kendilerine yardımlarından dolayı teşekkür edilmiştir.

## Çocuk Esirgeme Kurumunun

## Tebrik Telgrafları

23 nisan ulusal bayramı yaklaşıyor. Bu bayramda da tebrikleriniz büyüklerin ve dostlarımız Çocuk esirgeme kurumunun "Lüks,, Telgraf Kâğıtları üzerinde okumalarını isterseniz, Çekeceğiniz Telgraf müsveddesinin üzerine "Lüks,,

## Ankarada Gömülen Paralar

—Birinci Sayfadan Artan— getirilen paralar sayılarak usulü dairesinde bir zabıt varakasıyla Müzeler idaresine teslim edildi.

Gümüş akçelerin bir yüzünde 792 tarihi, diğerinde de Beyazıt bin Murad damgası vardır. 600 yıla yakın bir zaman yer altında kalmış olan çömleğin Yıldırımın bozgunluğu sırasında kaçırılmayıp gömüldüğü anlaşılmaktadır.

Pek derin gömülmemiş olduğu halde çömlek nazarı dikkati celbetmemiş asırlardan sonra meydana çıkarılması için şirketin oraya boru döşemesi lâzım gelmiştir.

Caddenin bu kısmı Mermerezadelerden Belediye istinlak edilen bir arsa üzerindedir. Başka defineler de bulunması ihtimaliyle çalışmalar şimdilik durdurulmuştur.

kelimesini yazmanız ve 15 kurus fark vermeniz kâfidir.

Lüks Telgraf kâğıdını kullanmakla hem muhatabınıza karşı fazla hürmet ve hem de zarafetinizi göstermiş olursunuz.

## Osmanlıcadan Türkçeye karşılık kılavuzu N.18

Hayal - Hayal (T.Kö.)

Hayalet - Görümsü

holya - Kuruntu

hayat - hayat (T.Kö.)

hayide - Bayat

hayıflanma (Telehhüf) - Yazıklanma

haylı - haylı (T.Kö.)

Haylület etmek - Araya girmek, yol kapamak

Hayme - Çadır

Hayr - Hayır (T.Kö.)

Hayret etmek - Şaşmak

Hayran - Hayran [T.Kö.]

Hayran kalmak - Hayramak

Şayarı hayret - Şaşılacak

Mütehayyir - Şaşkın

Meftun ve meshur olmak - Tansımak

Haysiyet - 1) — Onur,

2 — (Bak: keyfiyet, mahiyet)

Hayşum - Geniz

Hayt - İplik, tire

Hayvan - Hayvan (T.Kö.)

Hayyen - Diri olarak,

diri diri

Hayyen meyyiten - Ölü

diri

Haz - Haz [T.Kö.]

Hazan - Güz

Hazfetmek - Kaldırmak, çıkarmak

Kabilihazf - Kaldırılabilir

Hazer - Çekin

İçtinab - Kaçınma

İçtinab etmek - Kaçınmak

Müctenib - Kaçınan

Tevakki - Korunma, sakınma

Tevakki etmek - Korunmak, sakınmak

Mahzur - Çekinecek

İhtiraz - Çekime

İhtiraz etmek - Çekinmek

Muhteriz - Çekinger

Hazır - Hazır [T.Kö.]

İhzar etmek - Hazırlamak

İstihzarat - Hazırlıklar

Müstahzarat (ı ubbiye) -

Hazır ilaçlar

Müstahzarat (ı kinyeviye) - Hazırlamalar

Hâzik (Bak: mahir) - Uzel

Hazakat - Uzluk

Hazine - Hazne (T.Kö.)

Hazm - Ezim, sinirmek

Hazmetmek - Ezimek,

sinirmek

Hazmi kolay - Singin

Heba - Boş boşuna

Heca - Hece

Hediye - Armağan

Hedmetmek - Yıkımak

Helâk olmak - Bitmek,

yoğalmak

İstihlak - Yoğaltım

İstihlak etmek - Yoğaltmak

Müstehtlik - Yoğaltman

Halecan - Çarpıntı

## Türkofisin Günlük Telgraf HABERLERİ

### Aurupa borsası

13-4-35 de kapanış fiyatları :

**PAMUK** — Liverpool borsasında libre başına Amerika pamukları mayıs teslimi 6,49 temmuz teslimi 6,44 ilk teşrin teslimi 6,41 son kânun teslimi 6,38 Mısır pamuklarının sakalaridis cinsi mayıs teslimi 8,08 temmuz teslimi 8,08 sontoşrin 8,04 son kânun teslimi 8,01 Upper cinsi mayıs teslimi 6,52 haziran teslimi 7,24 ilk teşrin teslimi 7,13 ilk kânun teslimi 7,04 pensdir. İskenderiye borsasında 99,05 libre başına F. G. F. sakalaridis cinsi mayıs teslimi 14,59 temmuz teslimi 14,69 son teşrin teslimi 14,85 F. G. F. aşmoni cinsi nisan teslimi 12,92 haziran teslimi 12,93 ağustos teslimi 12,83 ilk teşrin teslimi 12,67 tallaristir.

**BUĞDAY** — Liverpool borsasında 100 libre başına mayıs teslimi 5,7 1/8 temmuz teslimi 5,9 5/8 ilk teşrin teslimi 5,11 5/8

Helezonî - Yılkavî  
Hem - Hem  
Heman - Hemen (T.Kö.)  
Hemağuş - Kucak kucağı  
Hemasıl - Ashbir  
Hemayar - Denk  
Hemcins - Cinsibir  
Hemdem - Arkadaş  
Hemnam - Adaş  
Hempa - Ayaktaş  
Hemrah - Yoldaş  
Hemsin - Yaşit  
Hemşehri - Hemşeri (T.Kö.)  
hemşire - Kızkardeş  
hemşirezade - Yeğen  
hemta - Benzer, taydaş  
Bihemta - Benzersiz  
hemzeban - Ağzıbir, dildes  
hemzeman (muasır) - Çağdaş  
hengâm - Zaman  
henüz - Daha, yeni, daha yeni  
her - her, tü  
her nevi - her türlü,  
her çeşit  
haraset - Çiçcilik

## Deniz silâhları

### Donanmaların esas sı zırhlılardır

Londra (A.A) — Bahriye bakanı Sir "Bolton", bahriye inşaat mühendislerinin bir ziyafetinde söylemiş olduğu nutukta, zırhlıların (evelece olduğu gibi) halen de donanmanın esasını teşkil etmekte olduğunu beyan etmiştir.

Mumaileyh iddiasına delil olarak Yunanistanın "Averof", zırhlısı kravazörünü göstermiş ve bu geminin 24 yaşında olmasına rağmen kendisini takibeden asri tayyarelerden kaçmağa ve onların bombalarına mukavemet etmeğe muvaffak olduğunu söylemiştir.

### Nöbetçi Eczane

#### Bu Akşam

İstikamet Eczanesidir.

şilindir .  
**MISIR** — Liverpool borsasında 480 libre başına cif plata mayıs teslimi 27-3 temmuz teslimi 26,9 ilk teşrin teslimi 26,9 şilindir .

## Mersin Piyasası

K.G.	K.	S.
Kapı maltı	36	
Kozacı parlağı	36	50
lane çiğidi	2-17,5	
Yerli "	2	15
Susam	9	
Fasulya	7	50
Nohut	4-12,5	
Mercimek	7	
Kuş yemi	5,50	
Kum darı	3	50
Çeltik	7	
Acı çekirdek içi	28	
Toz şeker	38	25
Kahve	100	99
Çay	240-230	
Kalay	190	
Bahar	90	
Arpa Anadolu	3-37,5	
" yerli	2	57,5
Pirinç	16	50
Çavdar	2	50
Kesme Şeker Sandıkta	20 Lira	40 K.
" " ecnebi	23	Lira
" " " çuvalı	20K.	50
Buğday Yerli	2-57,50	
Limon tuzu	70	
Sabunsafı zeytin Y.	25	50
" ikinci	23	
Mısır darı	2	80
Kara büber	85-86	
Nişadır	16	

Ziraat - Tarım  
Zer'etmek - Ekmek  
Ziraat Vekâleti - Tarım Bakanlığı  
hercai - Yanardöner, gelgeç  
hercü merç - Karmakarış allakbullak, altüs  
herçibâdâbâd - Ne olursa olsun  
herem - Kocama, çöküş  
herze - Saçma  
hesab - hesap (T.Kö.)  
hesti - Varlık  
heves - İstek, heves (T.Kö.)  
hevi (Bak: Dehşet)  
hevlak (Bak: müdhiş)  
heybet - Aybat  
heybet vermek - Aybarmak  
heyelan - Kayşa  
heyelân etmek - Kayşarmak  
heyet - şekil  
heyet - Kur  
heyet (Murabhas heyet anlamına) - Salkur  
heyet (Meclis anlamına)

-Kurul -  
heyetiyle - hep birden olduğu gibi, takımıyla  
heyet-i umumiye - Genel kurul  
heyhat - Yazık, ne yazık  
heykel - heykel (T.Kö.)  
heykeltıraş - heykelci  
heykeltıraş - heykelcilik  
hezeyan - Saçmalama, sayıklama  
hezimet - Bozgun, bozgunluk  
İhizam - bozgun, bozulma  
Münhezim - bozgun  
Münhezim olmak - Bozulmak, bozguna uğramak  
hezl - Alay  
Lâtife - Şaka  
hıfzetmek - 1- Saklamak, 2- Ezberlemek  
Muhafaza etmek - Muhafaza et (T.Kö.) barınmak  
gözetmek  
hırs - hırs (T.Kö.)  
hiyanet - hayımlık  
hisse - Pay  
-Sonu Var-

## Silifke icra memurluğundan ;

Silifkenin tekir köyünden tarafları Ahmed, koraşlı İbrahim, Mustafa karısı Zeyneb, veli kâya ile çevrilmiş ve tapunun Mayıs 931 T. ve 14 sayısında kayıtlı 36760 metro murabba tarlamin yedi hissede bir hissesi 15 5 945 günü saat 15 de açık artırma suretile dairede satılacaktır .

Artırma şartnamesi 5-5-935 gününden itibaren her kes tarafından görülebilir. Tayin olunan günde artırma bedeli hisseye tahmin olunan 50 liranın yüzde 75 ni bulmadığı takdirde en son artıranın teahhüdü kalmak üzere artırma 15 gün daha uzatılarak aynı saatta en çok artırana ihale edileceği ve ipotek sahibi alacaklılarla diğer alâkadarların bu gayri menkul üzerindeki haklarını ve başka iddiaları varsa yirmi gün içinde daireye bildirmeleri ilân olunur .

## Silifke icra memurluğundan ;

Silifkenin hükümet caddesinde üç tarafı yol ve bir tarafı avukat Lutfi Naci ile çevrilmiş 199,60 M2 arsanın dörtte bir hissesi 15 - 5 - 935 günü saat 14 de açık artırma suretile dairede satılacaktır .

Artırma şartnamesi 5-5-935 gününden itibaren her kes tarafından görülebilir. Tayin olunan günde artırma bedeli arsaya tahmin olunan kıymetin yüzde 75 ini bulmadığı takdirde en son artıranın teahhüdü kalmak üzere artırma 15 gün daha uzatılarak aynı saatta en çok artırana ihale edileceği ve ipotek sahibi alacaklılarla diğer alâkadarların bu gayri menkul üzerindeki haklarını ve başkaca iddiaları varsa yirmi gün içinde daireye bildirmeleri ilân olunur .

## Askerlik Daveti

### Mersin Askerlik Şubesinden :

1 - Kısa Hizmetler (İhtiyat Zabiti Yetişecek) 330 doğumlular ile daha evvelki doğumlulardan şimdiye kadar sevk edilmemiş olanlardan ellerinde bulunan ehliyetname derecelerine göre hazırlık küt'alarına iltihak etmiş olacaktırlar .

2 - Hazırlık küt'aları lâğv edilmiştir. Bu vazifeyi halici oğlu ihtiyat Zabitan mektebi ifa edecektir .

3 - Piyâdeler: 316 dan 327 Doğuma kadar bakaye numrosızlar ile 327 doğumlular .

4 - Piyade: 327 Doğumluların bir kısmının içtima günü 19 - 4 - 935 Cuma günüdür. Bunların bedelleri 18 - 4 - 935 Perşembe günü akşama kadar kabul edilir .

5 - Piyade: 327 Doğumluların diğer bir kısmının içtima günü 25-4-935 Perşembe günüdür .

6 - Bunların bedeli 24-4-935 Çarşamba günü akşamına kadar kabul edilir .

7 - Jandarma: 329 Doğumlular ile daha evvelki doğumlu efrat :

8 - Jandarma efradının içtima günü 18-4-935 Perşembe günüdür .

9 - Bunların bedeli 17-4-935 Çarşamba günü akşamına kadar kabul edilir .

10 - Toplanma günü Şubeye gelmeyenler hakkın da muamelei kanuniye tatbik, edileceği ilân olunur.

### Bir Muhasip Aranıyor

Muhasebe usulüne vakıf kırk lira maaşla çalışmak üzere Bekirde Ziraî Kredi Kooperatifi için bir muhasip lazımdır. isteklilerin Azak zade handa satış kooperatifine müracaatları .

# İ L Â N

## Mersin Belediye Riyasetinden :

Dükkan Numarası	Mevkii	Müddeti icar	İhale tarihi
1, 2, 3, 4, 6	Kışla caddesi eski Belediye dairesi altında	935 den mayıs 936 gayesi bir sene	20 nisan 935 cumartesi
7	» » » » » civarı	» » 939 » 3 »	» » » »
8, 9, 10	» » » » » »	» » 936 » 1 »	» » » »
17, 18, 19, 20	Hâlim dış tarafı	» » » » 1 »	» » » »
21 numaradan 45 numaraya kadar	» » » » » »	» » » » 1 »	22 » » Pazartesi
46 » 51 » » » » iç »	» » » » » »	» » » » 1 »	24 » » çarşamba
52 » 55 » » » » iç »	» » » » » »	» » » » 1 »	25 » » perşembe
71 » 79 » » » » iç »	» » » » » »	» » » » 1 »	25 » » »
56 » 68 » » » » » »	» » » » » »	» » » » 1 »	27 » » cumartesi
70, 80, 81 No. dükkan	» » » » » »	» » » » 1 »	27 » » »
82 numaradan 90 numaraya kadar	» » » » » »	» » » » 1 »	29 » » pazartesi
93 Bağirsakhane	Mezbalâda	» » » » 1 »	29 » » »
94, 95 numaralı dükkan	Kışla caddesi	» » » » 1 »	29 » » »
üç kulübe yeri	Makarna fabrikası civarı	» » » » 1 »	29 » » »
gübre	Belediye tanzifat hayvanları gübresi	» » » » 1 »	29 » » »

Yukarıda, yazılı, numara, mevkii, müddeti icarı, tarih ihalesi yazılan dükkanlar açık artırmaya konulmuştur. Birinci taksit peşin ikinci taksit Teşrin evvel 935 üçüncü taksit Şubat 936 iptidasındadır. Kiralamak isteyenlerin yüzde 7,50 teminatla yukarıda yazılan ihale gününde saat on beşte Belediyede toplanacak komisyona müracaatları ilân olunur.

26-2 9-16

### Tarsus icra memurluğundan :

No.	Tarihi	Cinsi	hektarı	Kiymeti - Karyesi
6	2inci kâ.	bağ ve tarla	13.785	hektarı Namrun 250 lira
fevkani 4 tahtani	72	sehimde	14	temamı 500 lira
3 odalı çardağın	sehmi			500 lira
fevkani 3 odalı çardağın	72	sehimde	14	temamı 400 lira
	sehmi			400 lira

### HUDUDU

Gün doğusu bay halim gün batısı yol poyrazı yol kiblesi hüseyin bağı ile çevrilmiş

Alacaklı: Nuri oğlu Abdullah

Yukarıda hududu ve evsafi yazılı gayri menkul açık artırmaya konmuş olup şartname 16-4-935 tarihinden itibaren dairemizde her kes görebileceği gibi 15-5-935 tarihine müsadif çarşamba günü saat 11 de açık Artırma ile satılacaktır. artırma bedeli muhammen kiymetinin yüzde 75 ni bulmadığı takdirde son artıranın teahhüdü baki kalmak şartile 30-5-935 tarihine müsadif perşembe günü saat 11 de dairemizde yapılacak olan artırma da gayri menkul yüzde 75 kiymeli bulmadığı takdirde 2280 no. lu kanun mucibince borç taksitle bağlanacağı ve bulduğu takdirde ihale edileceği taliplerin muhammen kiymetinin yüzde 7,5 nisbetinde pey akçası veya milli bir bankanın teminat mektubunu hamil bulunmaları lazımdır

2004 numaralı icra iflâs kanununun 126 inci maddesi dördüncü fıkrasına tefikan bu gayri menkul üzerinde ipotekli alacaklılar ile diğer bir alâkadaranın ve irtifa hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi takdirde Tapu sicilinde sabit olmadıkça satış bedeli paylaşmasından mahrum kalacakları cihelle alâkadaranın işbu madde fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin tarsus icra dairesine müracaatları ilân olunur.

### Tarsus icra memurluğundan:

No.	Tarihi	Cinsi	hektarı	Kiymeti Karyesi
6	2 inci kâ.	bağ tarla	13,785	hektarı Namrun 250 lira
fevkani 4 tahtani	3	72 sehimde	14	temamı 500 lira
odali çardağın	sehmi			500 lira
fevkani 3 odalı çardağın	72	sehimde	14	temamı 400 lira
	sehmi			400 lira

### HUDUDU

Gün doğusu Bay halim gün batısı yol poyrazı yol kiblesi Hüseyin bağı ile çevrilmiş

## Bulgur Ügütmek İsteyenlere:

Macar fabrikalarından BULGUR ÜGÜTME makinesi getirttim Bu makine çekeceği bulgurun kepeğini gayet güzel çıkaracağı gibi, yüz kilo bulgurdan bir kilodan daha az UN çıkarmaktadır. Bulgurlarda katıyen Taş olmayacaktır. Gelen bulgurlar zayi edilmeyecek ve emlik de alınmayacaktır.

**Bulgurlarını ügütmek ve Bulgur yaptırmak isteyenlerin müesseserimize müracaatlarını dilerim.**

Adres; Hastane Caddesinde Askeri Furunu Yanında  
**Bahri Veli Tevfik Ok**

Alacaklı: Nuri oğlu Yakup

Borçlu: Mustafa oğlu Emin

Yukarıda hududu ve evsafi yazılı gayri menkul açık artırmaya konmuş olup şartname 16-4-935 tarihinden itibaren dairemizde herkesin görebileceği gibi 15-5-935 tarihine müsadif Çarşamba günü saat 11 de açık artırma ile satılacaktır. Artırma bedeli muhammen kiymetinin yüzde 75 ni bulmadığı takdirde son artıranın teahhüdü baki kalmak şartile 30-5-935 tarihine müsadif Perşembe günü saat 11 de dairemizde yapılacak olan artırmada da gayri menkul yüzde 75 kiymeti bulmadığı takdirde 2280 No. lu kanun mucibince borç taksitle bağlanacağı ve bulduğu takdirde ihale edileceği taliplerin muhammen kiymetinin yüzde 7,5 nisbetinde pey akçası veya milli bir bankanın teminat mektubunu hamil bulunmaları lazımdır

2004 Numaralı icra iflâs kanununun 126 inci maddesi dördüncü fıkrasına tefikan bu gayri menkul üzerinde ipotekli alacaklılar ile diğer bir alâkadaranın ve irtifa hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi takdirde Tapu sicilinde sabit olmadıkça satış bedeli paylaşmasından mahrum kalacakları cihelle alâkadaranın işbu madde fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin Tarsus icra dairesine müracaatları ilân olunur.

### Borsa Teğrafları

Istanbul

14-4-935

Türk altını	940
İsterlin	608
Dolar	79 25-25
Frank	12-05-75
Liret	9-58

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 kuruştur

Abone	Türkiye için	Haric için
Şerahi	1200 Kr.	2000 Kr.
Senelik	600	1000
Altı aylık	300	500
Üç aylık	100	yoktur
Bir aylık		
Günü geçmiş sayılar	20 K.	

## SAĞLIK ECZANESİ

Mersin Gümrük Civarındadır

Her nevi Eczaiyye, Yerli, ve Avrupa müstahzeratı bulunur.

## Yeni Mersin Matbaası

mücellithanesi

Eskimiş, parçalanmış, fersude kitaplarımızı işe yaramaz defterlerinizi, size lâzım olur. Kitaplarımızı, defterlerinizi, mücellithanemize gönderiniz.

Her nevi kitap ve defterler şık, zarif metin ve kullanışlı olarak ciltlenir.

## Yurttaş!

Ülkeni korumak istiyorsan Tayyare Cemiyetine âza ol.

Yeni Mersin Matbaası  
- Mersin